REQUERIMENTO Nº 0039/09

Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que a Secretaria Municipal de Esporte e
Cultura informe a esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, quais são os
professores de Educação Física que utilizam o espaço do Terminal Rodoviário "Vereador
José Chartune" como academia municipal, bem como os horários utilizados por cada um
deles.

Lido na Sessão de 23/06/2009                              Despacho em 23/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que a Secretaria Municipal de Esporte e Cultura informe a esta Casa, para conhecimento

dos senhores Vereadores, quais são os professores de Educação Física que utilizam o

espaço do Terminal Rodoviário "Vereador José Chartune" como academia municipal, bem

como os horários utilizados por cada um deles.

JUSTIFICATIVA:

 Temos informações de que apenas um professor utiliza aquele espaço, sendo que a

Municipalidade possui outros professores de Educação Física que atuam em locais

inadequados e em condições precárias.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de junho de 2009.

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima

Nilza do Cibalena - PP - autor